ЗАРИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

(Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска

 от 31.12.2010 № 8, стр. 31)

	     23.12.2010
	№
	125
	г. Заринск

	О Порядке реализации государственных полномочий  по государственной регистрации актов гражданского состояния

В соответствии с Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Алтайского края от 11 ноября 2005 года №99-ЗС «О наделении  органов местного самоуправления государственными полномочиями по государственной регистрации актов гражданского состояния» городское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1.Утвердить Порядок реализации в городе Заринске полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (Приложение№1).

2.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссую по бюджету и социальной политике городского Собрания депутатов (С.Н. Приб).
Глава города                                                                                                                  С.М. Балабин

	Приложение №1

к решению городского Собрания депутатов «О Порядке реализации государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния»

ПОРЯДОК

реализации  государственных полномочий
по государственной регистрации актов гражданского состояния

1.Государственную регистрацию рождения, заключения брака, расторжения брака, установления отцовства, усыновления(удочерения), перемены имени, смерти, осуществление других юридически  значимых действий, связанных с актами гражданского состояния, осуществляет администрация города Заринска в соответствии с законодательством Российской Федерации , Алтайского края и настоящим Порядком.

2.Материальные и финансовые средства, поступающие из федерального бюджета на финансирование расходов, связанных с осуществлением полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, расходуются в соответствии с утвержденной сметой расходов на текущий год. Отчет об использовании полученных средств производится в порядке, установленном действующим законодательством.

3.Установить, что дисциплинарную и административную ответственность за неисполнение или надлежащее исполнение обязанностей по осуществлению полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, уполномоченные должностные лица несут в соответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края.